
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

 

 

    
 

         

     
 

      

    

Poz. 205 

Warszawa, dnia 22 lutego 2021 r. 

Zar Z ąd Z enie n r 8/2021
	

Pre Z esa n arodowego Banku Polskiego
	

z dnia 18 lutego 2021 r. 

w sprawie ustalenia wzoru, próby, masy i wielkości emisji monety o wartości nominalnej 10 zł, 
z serii „wielcy polscy ekonomiści” – adam krzyżanowski 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 2020 r. poz. 2027) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzór, próbę, masę i wielkość emisji monety o wartości nominalnej 10 zł, z serii „Wielcy polscy ekono-
miści” – Adam Krzyżanowski, określone w załączniku do zarządzenia. 

§ 2. Monetę, o której mowa w § 1, wprowadza się do obiegu z dniem 18 marca 2021 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: A. Glapiński 



  

 

 
  

      
    

 
 

   
 

   

  
 

 
      

    
    

      
  

    
    

  
     

 
     

    
    

     

 
      

 

 

 
    

      
   

  

 

  

 
 

 

 
 

   

  

 
 

  

 

   

Załącznik do zarządzenia nr 8/2021 Prezesa Narodowego
Banku Polskiego z dnia 18 lutego 2021 r. (poz. ....)

WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY

Monitor Polski – 2 – Poz. 205
	

Załącznik do zarządzenia nr 8/2021 Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego z dnia 18 lutego 2021 r. (poz. 205)

 WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY 

Wartość nominalna 10 zł 

Wzór Cechy graficzne 
i wizerunek* 

Strona przednia (awers): 
z prawej strony u dołu, na tle stylizowanego wykresu 
z pionowych i poziomych linii wizerunek orła ustalony dla 
godła Rzeczypospolitej Polskiej, pod orłem, po prawej stronie 
znak mennicy: m / w. Powyżej od lewej do prawej strony 
łamana linia zakończona strzałką. Wzdłuż górnego brzegu 
półkolem napis: RZECZPOSPOLITA POLSKA, poniżej, 
z lewej strony cytat z publikacji Adama Krzyżanowskiego 
„Źródła i symptomy wzbogacenia się nowoczesnych 
społeczeństw” o treści: „Bogactwo materialne / samo przez się 
szczęścia / nie zapewnia. Prawdziwie / bogatymi są jedynie ci, 
którzy pojęli / i stosują zasadę, że najpewniejszą / drogą 
zapewnienia sobie szczęścia / w życiu doczesnym jest / 
skierowanie wszystkich / swych wysiłków ku / 
uszczęśliwieniu bliźnich. / Postępowanie wedle / tego 
moralnego / drogowskazu / jest jednak / w pewnej mierze / 
uwarunkowane / posiadaniem / bogactw / materialnych.”. 
Wzdłuż dolnego brzegu półkolem napis: 10 ZŁ i oznaczenie 
roku emisji: 2021 

Strona odwrotna (rewers): 
centralnie wizerunek Adama Krzyżanowskiego wpisany 
w stylizowany wykres z pionowych i poziomych linii, w dolnej 
części napis: ADAM / KRZYŻANOWSKI, z lewej strony 
napis: 1873 / 1963 

Brzeg (bok) gładki 

Średnica 
(w milimetrach) 

32,00 

Techniki 
dodatkowe 

matowanie laserowe 

Próba Ag 925/1000 

Masa (w gramach) 14,14 

Wielkość emisji 
(w sztukach) 

do 10 000 

* Wizerunek nie przedstawia monety w skali 1:1. 


		2021-02-22T15:07:20+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-02-22T16:13:20+0100




